Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022                                                                                                         ( 99
г. Сальск
Об  утверждении  плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год
С целью реализации в 2022 году мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», во исполнение постановления Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела по общим и
организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

начальник сектора  по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

С.Н. Смоляк
Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от _____________№_____

План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность

	x
	x
	851,0
	-
	851,0
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	улучшение условий для организации работы по обеспечению защиты населения и территории от пожаров
	30.12.2022
	851,0
	-
	851,0
	-

	3.
	Контрольное событие государственной программы 1.1.Заключение муниципального контракта на проведение минерализованных полос на территории Сальского городского поселения.
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	выполнение работ по проведению минерализованных полос на территории Сальского городского поселения протяженностью 115 км.
	30.09.2022
	х
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма 2.  Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	x
	x
	6435,9
	0,0
	6435,9
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	улучшение условий для организации работы по обеспечению защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	30.12.2022
	152,1
	-
	152,1
	-

	6.
	Контрольное событие государственной программы 2.1. Заключение муниципального контракта на приобретение средств оповещения.
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	приобретение систем оповещения в количестве  2 шт.
	30.04.2022

	х
	х
	х
	х

	7.
	Основное мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение МБУ Сальского района «УПЧС»
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	улучшение условий для организации работы по обеспечению защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	30.12.2022
	6085,2
	-
	6085,2
	-

	8.
	Контрольное событие государственной программы 2.2. Получение удостоверений о прохождении первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации
	начальник МБУ СР «УПЧС» Сидоров Р.Г.
	12 удостоверений
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х

	9.
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение мероприятий по подготовке населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	улучшение условий для организации работы по обеспечению защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	30.12.2022
	198,6
	-
	198,6
	-

	10.
	Контрольное событие государственной программы 2.3. Подготовка силами работников МБУ Сальского района «УПЧС» тематических памяток по вопросам безопасной жизнедеятельности.
	начальник МБУ СР «УПЧС» Сидоров Р.Г.
	использования в учебных и пропагандистских целях
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х

	11.
	Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности на воде

	х
	х
	1115,7
	-
	1115,7
	-

	12.
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение эффективного предупреждения происшествий на водных объектах
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	улучшение оперативных возможностей поисково-спасательных отрядов при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	30.12.2022
	1115,7
	-
	1115,7
	-

	13.
	Контрольное событие государственной программы 3.1. Обучение и получение удостоверений о прохождении первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации
	начальник ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ростовской области»  Башко И.А.
	получение удостоверений
	31.05.2022
	х
	х
	х
	х

	14.
	Подпрограмма 4 «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город на территории Сальского городского поселения»

	х
	х
	2610,0
	-
	2610,0
	-

	15.
	Основное мероприятие 4.1. Внедрение элементов АПК «Безопасный город» на зданиях и сооружениях учреждений на территории Сальского городского поселения
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	создание комплексной многоуровневой информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Сальского городского поселения
	30.12.2022
	2610,0
	-
	2610,0
	-

	16.
	Контрольное событие государственной программы 4.1. Заключение Муниципального контракта на приобретение и установку системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»
	начальник сектора по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
	приобретение и установка 14 камер видеонаблюдения АПК «Безопасный город»
	30.04.2022
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	11012,6
	-
	11012,6
	-

Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                                                                      А.В. Хмельниченко